

Nr.	2019-09-26 Overskrift	Delemner	Afsat beløb	Udvalg	Direktør område	Status	Status- farve (tekst)	Tidsplan	Ansvarlig	Bidragende
6	Råderumskataloget	1.6.2.04 Fortsatte opgaveoptimeringer	-	ETU	Ole	Opgaveoptimering Entreprenørservice pågår	Alt OK	Løbende i 2019 -2022	Flemming Kortsen	-
		1.6.3.07 Ensretning af belastning i geografiske områder	-	ETU	Ole	Udført	Afsluttet	Orientering ved 1. budgetopfølgning	Rune Overlade	-
		1.6.3.09 Nedlægge et geografisk område i Ejendomsservice	-	ETU	Ole	Udført	Afsluttet	Orientering ved 1. budgetopfølgning	Rune Overlade	-
		1.6.3.10 Sammenlæggelser i Tværgående drift / BHR	-	ETU	Ole	Udført	Afsluttet	Orientering ved 1. budgetopfølgning	Rune Overlade	-
		1.6.3.11 Reduktion af opgaver og administrative ressourcer på CBP	-	ETU	Ole	Udført	Afsluttet	Orientering ved 1. budgetopfølgning	Rune Overlade	-
		1.6.3.13 Besparelse på bygningsdrift i 2019	-	ETU	Ole	Udført	Afsluttet	Orientering ved 1. budgetopfølgning	Rune Overlade	Mette Mandrup
<b>Bosætning og befolkningsudvikling</b>										
11	Kapacitetsanalyse for skoler og dagtilbud som følge af øget boligudbud (+ 52)	Kapacitetsanalyse i regi af BU stilles til rådighed	-	ETU	Ole		-	1. halvår 2019. Udvalgsmødet i juni 2019.	Rune Overlade	Flemming Kortsen
12	Flere grønne arealer, cykelstier og vandrestier med mulighed for bevægelse og sundhed (+52)		-	ETU	Ole	Fællesdrøftelser mellem ETU og MPL  Der kommer prioriteringsag på cykelstier og trafikskkerhdsmidler  Sag om stier kobling til naturprojekter, naturpark, skovrejsning, campus har været på MPL udvalg i juni  Medtages i øvrigt i forbindelse med den løbende lokalplanlægning . Kortlægning af stier i det åbne land pågår . Bl.a i den landsdækkende database " UD i naturen "	Alt OK	2020-2021	Flemming Kortsen	Danni Wulff
13	Forskønnelse af byer og landsbyer (+ 10 og 15)		-	ETU	Ole	Også medtaget i forbindelse af behandling og tildeling af byfornyelsesmidler i MPL i foråret 2019. Projektet har afventet afklaring af hvilke delprojekter i Campusområdet, der skal arbejdes videre med, hvilket blev afklaret i ØU i juni. Det er formålstjenstlig at projektet ses i sammenhæng med et projekt omkring forpladsen.	Alt OK	Der indledes drøftelser med Banadanmark i 3. kvartal. Der forventes oplæg til udvalget i 4. kvartal.	Flemming Kortsen	Mette Mandrup  Danni Wulff
14	Kystsikring (+ 34 og 52)		-	ETU	Ole	Det henvises til budgetaftale 2020	Alt OK	Udviklingsfase pågår i 2019 og 2020	Flemming Kortsen	Danni Wulff
<b>Forebyggelse, bæredygtighed og borgerinddragelse</b>										
<b>De særlige fokusområder</b>										
35	Samarbejde mellem SDU og det lokale erhvervsliv		-	ETU	Lone	Der er etableret en referencegruppe med deltagelse af uddannelserne, erhvervsrepræsentanter og Slagelse Kommune.Omhandler Campus etablering, Uddannelsernes FællesCase samt diverse konkrete events og aktiviteter	Alt OK	Indgår i de løbende drøftelser i Campusudvalget	Danni Wulff	Bjarne Mikkelsen

Nr.	2019-09-26 Overskrift	Delemner	Afsat beløb	Udvalg	Direktør område	Status	Status- farve (tekst)	Tidsplan	Ansvarlig	Bidragende
38	Udvikling af større arrangementer/oplevelser i Slagelse, Korsør, Skælskør (+49)	-	-	ETU	Lone	ETU besluttede i januar at tildele bykontorerne i hver af købstæderne 500.000 kr. årligt. Dialog med bykontorerne er indledt og ETU vil i maj få en sag med købstædernes forslag til udmøntning af midlerne. Udvalget har indgået indgået aftaler med Skælskør og Korsør bykontorer samt Business omkring en detailhandelskoordinator	Afsluttet	1. halvår 2019	Danni Wulff	-
<b>Decentralisering, afbureaukratisering og arbejdsglæde</b>										
43	Udvikling af model for AS og KE (kerneydelse og tilkøb/frakøb)	Kommunale Ejendomme	-	ETU	Ole	Der forventes en politisk sag til oktober	Mindre afvigelser	KE og AS samarbejder omkring oplæg til model. Afrapportering forventes oktober 19	Rune Overlade	-
<b>Erhvervsudvikling</b>										
48	SEC: Posthus og SEC's værdiskabelse for erhvervslivet	Posthus SEC's værdiskabelse	- -	ETU	Lone	ETU behandlede en sag i marts, hvor videreudvikling og administration af Posthuset blev overdraget til SEC.	Afsluttet	- 1. halvår 2019	Danni Wulff	Rune Overlade Bjarne Mikkelsen
<b>Anlægsinvesteringer</b>										
52	Anlægsinvesteringer Generelt søges de enkelte punkter drøftet med ansvarlig udvalg i 1. kvartal 2019 idet projekternes karakter er meget forskellige	e. Diger (+14 og 26) f. Posthuset j. Lystbådehavnene: samlet vurdering af mulighederne, herunder behovet for moderniseringer k. Nye daginstitutioner, der på sigt bl.a. sikrer, at 70% af 0-2 årige børn i Slagelse Kommune tilbydes en plads i daginstitution (+11)	- - - -	ETU	Ole	- Tidsplanen er fremrykket så det forventes at være færdigt med udgangen af 2019. . Snart afsluttet 'Afhænger af pkt 11, hvor denne er et output	Alt OK Alt OK Alt OK -	Løbende i 2019 - 2022 Færdigrenoveret ultimo 2019 2019 -	Flemming Kortsen Rune Overlade Flemming Kortsen -	- Danni Wulff - Flemming Kortsen
<b>Øvrige nye tiltag</b>										
54	Øvrige tiltag med mulig budgeteffekt	D.Hjemmet ved Noret: det afklares, hvordan de såkaldte restarealer håndteres, så de ikke belaster hjemmets budgetter yderligere. E.Flextur: det undersøges om visse muligheder for kørsel, der ikke umiddelbart skønnes at være omfattet af skattefinansieret ønske om at stille befordringer til rådighed, kan reduceres. G.Asfalt: det undersøges om der med fordel kan etableres en kommunal afdeling til håndtering af dele af asfaltarbejderne. Skal der desuden afsættes yderligere midler til dette? J.Skælskør Rådhus: der udarbejdes og igangsættes en plan for renovering og brug det gamle rådhus. L.Undersøgelse af muligheden for selvkørende busser: der søges igangsat en analyse af dette, evt. i samarbejde med en lokal aktør. O.Mulighederne for bedre busbetjening af Trelleborg i sommerferieperioden undersøges. (+ 54 P) P.Den offentlige transport til/fra vores aktivitetscentre skal forbedres, hvor der er behov for dette (fx i forhold til Rådmandscenteret i Skælskør). (+ 54 O) Q.Det undersøges om Bildsø området kan anvendes til en mere intensiv satsning på camping-turist end der p.t. er lagt op til. - placeres under et samlet turismepunkt. (+ ?) T.I forlængelse af etableringen af flere markante badebroer undersøges, om der kan foretages yderligere for at fremme kystnær turisme og maritim turisme. (+ 52 s)	- - - - - - - - - -	ETU	Ole	Projektet er færdigt og taget i brug. Administreres af Fritid Ses i sammenhæng med øvrige punkter om befordring Beslutning på ETU i december Indsatsen ift anvendelsesformål drives af KFU. Kulturstyrelsen kontaktes ift renovering med henblik på en gennemgang af muligheder. Der forventes en politisk sag til september Projekt igangsat i regi af movia og regionsjob. Forsøg i 2020 Er effektueret for 2019 Medtages i forbindelse med udvalgets budbestilling efteråret 2019 Forarbejder omkring muligheder for området igangsat. Første politiske oplæg forventes Undersøges	Afsluttet Alt OK Alt OK Mindre afvigelser Alt OK Afsluttet Alt OK Alt OK Alt OK	- - Udvalget har besluttet har besluttet at genoptage punktet i okt. / nov 2019 Det forventes pt. at arbejdet opstartes 3. kvartal 2020 og afsluttes 1. kvartal 2021. 2019 - 2020 Buskørsel i 2020 og overslagsår medtages i forbindelse med trafikbestilling i efteråret 2019 2020 4. kvartal 2019 2019 - 2020	Rune Overlade - Flemming Kortsen Rune Overlade Flemming Kortsen Flemming Kortsen (?) Flemming Kortsen Danni Wulff Flemming Kortsen	- - - Mette Mandrup - Mette Mandrup Kirsten V. Jensen Rune Overlade Flemming Kortsen

Nr.	2019-09-26 Overskrift	Delemner	Afsat beløb	Udvalg	Direktør område	Status	Status- farve (tekst)	Tidsplan	Ansvarlig	Bidragende
		U.I forbindelse med drøftelserne om anvendelsen og renoveringen af Skælskør Rådhus skal mulighederne i og omkring den gamle stationsbygning i Skælskør undersøges nærmere. (+ 52 g)	-	ETU	Vini	Se punkt 54 J. Drøftes i forbindelse med den planlagte borgerproces.	Alt OK	-	Mette Mandrup	Flemming Kortsen Danni Wulff
55	Tiltag uden direkte budgeteffekt	Mulighed for lukket hundestrand	-	ETU	Ole	Undersøgelser pågår i efteråret 2019	Alt OK	Hundestrand etableres i 2020	Flemming Kortsen	Danni Wulff
		Behov/mulighed for automatisk P-pladshenvisning i Slagelse	-	ETU	Ole	Drøftet på temamøde ET /MPL	Alt OK	Endelig stillingtagen på udvalgmøde efteråret 2020	Flemming Kortsen	-
59	Tema-analyser	Befordring for borgere i bred forstand	-	ETU	Ole	Udvalget har igangsat prøvehandling i forhold til at kombinere skoletransport med alm. Befordring  Der er pt ikke udarbejdet en analyse for borgerne i bred forstand. Se i øvrigt budgetaftale 2020	Mindre afvigelser	Oplæg til kommissorium i efteråret 2019	Flemming Kortsen	Mette Mandrup Flemming Kortsen Per Kensø